
ANEXA nr. 2

 4.94 5.00

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.

RON *)

RON 9,713,103.19 31,464,357.87 -9,831,076.10 -5,000,000.00
EUR 1,966,215.22 -1,966,215.22

1 ILFOV C CHIAJNA

M_REG-
1002830-

2023/ 
30.01.2023 
(374199/ 

30.01.2023)
374615/ 

08.02.2023

12.05.2022 17.05.2022 BCR 40,000,000.00 RON 5,276,848.18

data limită de tragere: 17.05.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7465/09.03.2023 (reducere 
trageri 2022 de la 30.000.000 lei la 24.723.151,82 lei, 
suplimentare trageri 2023 de la 10.000.000 lei la 
15.276.848,18 lei), corelat cu prevederile art. 11 din 

OUG nr. 37/2008, cu modificările și completările 

ulterioare

2 BUCUREȘTI SECTOR 2

M_REG-
1003062-

2023/ 
31.01.2023 
(374272/ 

31.01.2023)

08.12.2022 19.12.2022 BEI 10,000,000.00 EUR 1,966,215.22 -1,966,215.22

data limită de tragere: 19.12.2026
modificare Hot. CAÎL nr.7466/09.03.2023 
(suplimentare trageri 2023 de la 8.033.784,78 euro la 
10.000.000 euro, anulare trageri 2024 de 
1.966.215,22 euro), corelat cu prevederile art. 11 din 

OUG nr. 37/2008, cu modificările și completările 

ulterioare

3 GORJ C NEGOMIR

374432/ 
03.02.2023
M_REG-
1004292-

2023/ 
08.02.2023 
(374621/ 

08.02.2023)

08.09.2022 21.09.2022 BCR 2,200,000.00 RON 500,000.00

data limită de tragere: 21.09.2023
modificare Hot. CAÎL nr.7236/08.09.2022 (anulare 
trageri 2022 de 500.000 lei, suplimentare trageri 
2023 de la 1.700.000 lei la 2.200.000 lei)

4 ILFOV O VOLUNTARI

M_REG-
1003640-

2023/ 
03.02.2023 
(374454/ 

03.02.2023)

02.04.2019 22.04.2019 BCR 47,197,228.00 RON 1,603,745.66

data limită de tragere: 22.04.2023
modificare Hot. CAÎL nr.7050/08.02.2022 (reducere 
trageri 2022 de la 12.824.214,94 lei la 11.220.469,28 
lei, introducere trageri 2023 de 1.603.745,66 lei)

5 ILFOV O VOLUNTARI

M_REG-
1003640-

2023/ 
03.02.2023 
(374454/ 

03.02.2023)

02.04.2019 22.04.2019 BCR 23,581,218.46 RON 2,824,701.75

data limită de tragere: 22.04.2023
modificare Hot. CAÎL nr.7051/08.02.2022 (reducere 
trageri 2022 de la 7.376.127,75 lei la 4.551.426 lei, 
introducere trageri 2023 de 2.824.701,75 lei)

6 ILFOV O VOLUNTARI

M_REG-
1003640-

2023/ 
03.02.2023 
(374454/ 

03.02.2023)

02.04.2019 10.05.2019 EXIMBANK 29,221,553.54 RON 7,351,360.58

data limită de tragere: 08.05.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6519/05.04.2022 (reducere 
trageri 2022 de la 16.873.758,11 lei la 9.522.397,53 
lei, introducere trageri 2023 de 7.351.360,58 lei)

TOTAL SOLICITĂRI AUTORIZARE TRAGERI:

LISTĂ CERERI PENTRU AUTORIZARE DE TRAGERI PENTRU ANUL 2023, NEAUTORIZATE DE CAÎL - 09.03.2023

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 
2023

plafon trageri

41,177,461.06

Valoare solicitată pentru 
2024

plafon trageri

-14,831,076.10
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 
2023

plafon trageri

Valoare solicitată pentru 
2024

plafon trageri

7 TIMIȘ O BUZIAȘ

M_REG-
1004515-

2023/ 
09.02.2023 
(374675/ 

10.02.2023)

31.10.2022 15.11.2022
BANCA 

TRANSILVANIA
9,323,000.00 RON 2,709,564.83

data limită de tragere: 14.11.2024
modificare Hot. CAÎL nr.7453/09.03.2023 (reducere 
trageri 2022 de la 7.291.755,57 lei, din care 
4.582.190,74 lei pentru proiecte FEN, la 4.582.190,74 
lei pentru proiecte FEN, suplimentare trageri 2023 
de la 2.031.244,43 lei pentru proiecte FEN la 
4.740.809,26 lei, din care 2.031.244,43 lei pentru 
proiecte FEN)

8 IAȘI C HOLBOCA

M_REG-
1005325-

2023/ 
15.02.2023 
(374869/ 

15.02.2023)
M_REG-
1005327-

2023/ 
15.02.2023 
(374870/ 

15.02.2023)

09.02.2023 13.02.2023 BCR 5,000,000.00 RON 5,000,000.00 -5,000,000.00

data limită de tragere: 13.02.2025
modificare Hot. CAÎL nr.7449/09.02.2023 (introducere 
trageri 2023 de 5.000.000 lei, anulare trageri 2024 de 
5.000.000 lei)

9 MUREȘ M
TÂRGU 
MUREȘ

M_REG-
1006649-

2023/ 
24.02.2023 
(375236/ 

24.02.2023)

02.04.2019 22.04.2019 BCR 33,582,570.00 RON 6,198,136.87

data limită de tragere: 20.10.2023
modificare Hot. CAÎL nr.7299/23.11.2022 (reducere 
trageri 2022 de la 12.324.781,87 lei, din care 
6.608.267,87 lei pentru proiect FEN, la 6.126.645 lei 
pentru proiect FEN, introducere trageri 2023 de 
6.198.136,87 lei)

*) echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2023 (4,94 lei/euro) și 2024 (5 lei/euro), conform prognozei de iarnă 2023 (26 ianuarie 2023), publicate de Comisia Națională de 
Strategie și Prognoză 
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